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DĖL ATSAKYMŲ Į PIRKIMO DALYVIŲ PATEIKTUS KLAUSIMUS

Lietuvos kariuomenės Generolo Adolfo Ramanausko  Kovinio rengimo centras (toliau – Perkančioji organizacija) 2026 m. vasario 25 d. paskelbė Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje (toliau – CVP IS),  Ličio elementų pirkimą (pirkimo ID 6680032), kuris vykdomas CVP IS priemonėmis skelbiamos apklausos būdu, pasiekiamomis adresu https://viesiejipirkimai.lt/.

Atsižvelgiant į tai, kad iš pirkimo dalyvių buvo gautas paklausimas dėl Ličio elementų pirkimo, Perkančioji organizacija, vadovaudamasi Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašo 24.3.6. – 24.3.7. punktais bei Pirkimo sąlygų 4. skyriumi teikia atsakymus:

1. Paklausimas: 
„NSN kodas yra numeris priskiriamas konkretaus gamintojo konkrečiai prekei. Ar PO reikalauja, kad būtų siūlomos konkretaus gamintojo baterijos? Priešingu atveju, kokius NSN "standartus" turi atitikti lygiavertės kitų gamintojų baterijos?“*
1. Atsakymas: Patikslinti Techninės specifikacijos 1.10, 2.11 ir 3.10 papunkčiai - Prekė turi turėti logistinį NATO kodą NSN 6135–xx-xxx-xxxx.
2. Paklausimas: 
„Manau, kad 3-ioje pozicijoje yra klaida. Ar įtampa teisinga? Ličio chlorido baterijų įtampa būtų 3,6 V. Prašau patikrinti ir pranešti.“*
2. Atsakymas: Naikinamas Techninės specifikacijos 3.7 papunktis. Teisinga cheminė sudėtis nurodyta 3.9 papunktyje.
3. Paklausimas:

„Patiukslinkite, prašau 2-os pozicijos

2.9. Įkrauta baterija ne mažiau kaip 30 KΩ.

2.11. Turi atitikti NSN 6135-01-301-8776 standartus. Pagal interenete randamą informaciją šitas numeris priskiriamas AA dydžio baterijai.“


3. Atsakymas: Naikinamas Techninės specifikacijos 2.9 papunktis.
Patikslinti Techninės specifikacijos 1.10, 2.11 ir 3.10 papunkčiai - Prekė turi turėti logistinį NATO kodą NSN 6135–xx-xxx-xxxx.
4. Pakalusimas: 

„Prašome atsiųsti tris baterijų gamintojus ir modelius kurie atitinka ir turi minimus standartus (Turi atitikti NSN 6135-01-597-1901 standartus.

1.11. Turi atitikti IEC 60086 standartus) ?“
4. Atsakymas: Patikslinti Techninės specifikacijos 1.10, 2.11 ir 3.10 papunkčiai - Prekė turi turėti logistinį NATO kodą NSN 6135–xx-xxx-xxxx.

Patikslinti Techninės specifikacijos 1.11, 2.12 ir 3.11 papunkčiai - Turi atitikti IEC 60086 - 4  standartą. Dauguma garsių pasaulinių gamintojų (Energizer, Panasonic, Eve, Saft, Duracell) sertifikuoja savo produktus pagal šį standartą, kad galėtų juos tiekti ES.
5. Paklausimas:
„DĖL SUTARTIES PAPILDYMO/PAKEITIMO

SPECIALIOJI DALIS

9.5.3. Pažeidus Sutarties specialiosios dalies 9.5 papunktyje nustatytus reikalavimus, Nuomotojas įsipareigoja sumokėti Nuomininkui 10 (dešimties) procentų dydžio baudą nuo Sutarties vertės be PVM.

Panašu, kad šis tekstas iš kitos sutarties. Prašome ištrinti šį punktą. 


Atsakymas: Tekstas iš šios Sutarties. Šiame papunktyje kalbama apie baudą neįvykdžius/nesilaikant Aplinkos apsaugos kriterijų, nustatytų 9.5. papunktyje. 
DĖL TECHNINĖS SPECIFIKACIJOS REIKALAVIMŲ PATIKSLINIMO

Poz. 1–3., reikalavimas: „Turi atitikti NSN-6135-… standartus“.

Prašome paaiškinti šį reikalavimą, kadangi NSN (NATO Stock Number) nėra techninis standartas ar sertifikatas, o prekių identifikavimo kodas, naudojamas logistikos tikslams. Kodo dalis „6135“ nurodo baterijų grupę, o „01“ reiškia, kad kodas priskirtas JAV sistemoje. Tas pats produktas gali turėti skirtingus NSN kodus skirtingose šalyse arba jų visai neturėti.

Atsižvelgiant į tai, nėra aišku, ar reikalaujama, kad siūlomas produktas turėtų konkretų NSN kodą, ar pakanka, kad jis būtų lygiavertis produktams, turintiems tokį kodą. Taip pat neaišku, ar šiuo reikalavimu siekiama užtikrinti atitiktį konkretiems kariniams ar techniniams standartams (pvz., NATO, MIL ar STANAG), ar būtinas oficialus NSN priskyrimas konkrečiam gaminiui.

Prašome patikslinti, ar NSN yra privalomas reikalavimas, ar leidžiami lygiaverčiai produktai be NSN kodo, ir kokius dokumentus reikėtų pateikti atitikčiai pagrįsti.


Atsakymas: Patikslinti Techninės specifikacijos 1.10, 2.11 ir 3.10 papunkčiai - Prekė turi turėti logistinį NATO kodą NSN 6135–xx-xxx-xxxx. 
Poz. 2., reikalavimas: „Įkrauta baterija ne mažiau kaip 30 kΩ“.

Prašome patikslinti šį reikalavimą, kadangi jis nėra aiškus techniniu požiūriu. Baterijų gamintojai paprastai nenurodo vidinės varžos kilo-omais, nes tipinė vidinė varža yra kelių omų ribose, o ne kilo-omų. Todėl reikšmė 30 kΩ nėra būdinga standartiniams baterijų parametrams.

Nėra aišku, ar šiuo reikalavimu turima omenyje vidinė varža, izoliacijos varža, nuotėkio varža, ar bandymo metu naudojama apkrovos varža. Taip pat neaišku, kokiomis sąlygomis ir kokiu metodu šis parametras turėtų būti matuojamas bei kaip jis turėtų būti pagrindžiamas, kadangi tokia charakteristika paprastai nėra pateikiama gamintojų techniniuose duomenyse.

Prašome patikslinti, kokį konkretų parametrą apibrėžia „30 kΩ“ reikalavimas, kokia yra matavimo metodika ir ar leidžiami lygiaverčiai produktai, kurių techniniuose dokumentuose šis parametras nėra nurodomas.“

 
Atsakymas: Naikinamas Techninės specifikacijos 2.9 papunktis.

Pirkimo organizatorė
*– Konkurso dalyvio pateikto klausimo tekstas neredaguotas.
